
IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Jaroslav starosta

Kraj, stát:

Předmět činnosti žadatele: Všeobecné činnosti veřejné správy

Název: 

Sídlo: 

Kraj, stát: Zlínský kraj, Česká republika

00542377

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/11b/01/020

Hlavní přeshraniční partner: Obec Nová Bošáca

Další projektoví partneři:

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Obec Košíky

Název malého projektu:                         Ty si v kroju, tož já taky

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Kroje

Kód výzvy: 1/FMP/11b/N

Celkové výdaje malého projektu: 16 494,85

Požadovaná výše NFP: 11 912,62

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

1.1 Identifikace žadatele 

Košíky 172, Košíky, 687 04

CZ00542377

Příjmení

Plátce DPH: ANO

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Statutární orgán:

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

IČZ (pouze pro subjekty v SR):

Obec Košíky

Sektor: veřejný

Šlechta

str. 1/13



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Jaroslav starosta

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Ján starosta

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Kraj, stát: Trenčiansky kraj, Slovenská republika

Kraj, stát:

Název: 

Sídlo: 

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Šlechta

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Adresa pro doručování písemností: Nová Bošáca 79, Nová Bošáca, 913 08

Příjmení

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Sídlo:

IČ:

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Sektor:

Nová Bošáca 79, Nová Bošáca, 913 08

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: Košíky 172, Košíky, 687 04

Adresa pro doručování písemností:

Adresa pro doručování písemností:

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Příjmení

Žucha

Obec Nová Bošáca

00311839

Statutární orgán:

Příjmení

str. 2/13



Okres (NUTS IV):

Obec: Košíky

Vyšší územní celek (NUTS III): Zlínský kraj

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

MP splňuje strategii kraje: Ano

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Uherské Hradiště

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Region (NUTS II): Střední Morava

Prioritní osa: 

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

1/FMP/11b/N

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

01 Nenávratný grant

119 Investice do institucionálních kapacit a do efektivnosti veřejných správ a veřejných služeb na 

národní, regionální a místní úrovni v zájmu reforem, lepší právní úpravy a kvalitní správy

Forma financování: 

Kód žádosti o NFP: 

Kód výzvy:

Operační program: 

2. Identifikace malého projektu

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

9. posílení institucionálních kapacit a efektivity veřejné správy

CZ/FMP/11b/01/020

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

3 Rozvoj místních iniciativ

Nová Bošáca

Okres (NUTS IV):

Region (NUTS II): 

Trenčínský samosprávný kraj

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III):

západní Slovensko

Projekt je zaměřen na posilování vzájemných vztahů obyvatel obou obcí. V jeho rámci proběhnou dvě kulturně-rekreační akce zaměřené na 

představení svátečních krojů obcí včetně praktických ukázek jejich oblékání doplněné vystoupením místních folklorních souborů. Akce proběhnou v 

obou obcích a budou ji připravovat členové projektového týmu z obou stran hranice. Dále bude posilováno zachování místních tradic prostřednictvím 

renovace a workshopů s ukázkami práce na rekonstruovaném tkalcovském stavu a nošení krojů pro občany obou zúčastněných obcí. 

Obec:

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Ty si v kroju, tož já taky

Kroje

Nové Mesto nad Váhom

Hospodářská činnost: 18 Veřejná správa

4. Popis malého projektu

4.1 Stručný popis malého projektu

03 Venkovské oblasti (řídké osídlení) Typ území: 

str. 3/13



4.2 Popis výchozího stavu a zdůvodnění potřeby realizace malého projektu

Obec Nová Bošáca leží poblíž česko-slovenské hranice a obec Košíky leží nedaleko Uherského Hradiště. Obě obce chtějí udržovat a posilovat 

vzájemné dobré přeshraniční vztahy, které navázaly v předchozích letech. 

Obec Nová Bošáca leží v turisticky atraktivní lokalitě a obyvatelé se tak mohou realizovat nejen turisticky, ale i  v zájmových sdruženích obce 

(hasičský spolek, fotbalisté a další). Sportovní aktivity místních jsou více upřednostňovány než kulturní a proto obec Košíky oslovila právě Novou 

Bošácu o spolupráci, aby zde oživila i kulturní život a tím zároveň prohloubila započaté již partnerství obou obcí. 

Předkládaný projekt navazuje na již započatou spolupráci partnerských obcí v kulturní oblasti. Vychází z potřeby zachování místních tradic, které jsou 

v zájmovém území reprezentovány mimo jiné i typickými místními kroji, řemesly a folklorem obecně. Tradice nošení krojů však v zájmovém území 

upadá, přesto se obci Košíky podařilo zajistit dostatek dokumentů v podobě písemných záznamů a fotografií, případně zbytků krojů, podle nichž je 

možné je obnovit. Prezentace krojového oblečení na společných akcích, spolu s prezentací místních folklorních souborů včetně hudebních, posílí 

vzájemnou spolupráci, poskytne obyvatelům zájmového území možnost kulturně-rekreačního vyžití a bude příležitostí k navázání dalších vazeb mezi 

obcemi, které byly historicky narušeny rozdělením bývalého společného státu. Podobnému účelu, který se soustředí na zachování místních tradic a 

obohacení kulturního vyžití slouží také workshopy. Spolupráce v této oblasti byla započata již před realizací samotného projekty, kdy obec Košíky 

pořídila tkalcovský stav ve spolupráci s obcí Nová Bošáca. Jeho prezentace je příležitostí k setkání a podpoře přeshraničního partnerství mezi 

institucemi i občany. Obě zapojené partnerské obce jsou relativními venkovskými periferiemi a pořádání místních kulturních akcí, případně výjezdy na 

ně, přispějí ke zvýšení kvality života jejich obyvatel.

4.3 Způsob realizace aktivit malého projektu 

Aktivity projektu budou soustředěny do setkání projektového týmu zahrnující členy z obou stran hranice, při kterých budou plánovány a hodnoceny 

společné aktivity a akce v obcích, a to včetně plánování překračujícího časový horizont realizace projektu samotného. Tyto aktivity přispěje k 

upevnění institucionálního partnerství obcí. Dále bude v rámci projektu provedena renovace košických svátečních krojů a tkalcovského stavu. S 

pořízením tkalcovského stavu již obci Košíky byla obec Nová Bošáca nápomocna, jeho renovací a dalším využitím pro společné akce tak bude toto 

partnerství naplněno také v kontextu jeho zpřístupnění a využitelnosti občany obou obcí. Následovat budou aktivity zaměřené na setkávání občanů 

partnerských obcí a prezentace místních uměleckých souborů, workshopy zaměřené na nošení krojů a práce s tkalcovským stavem, které byly 

pořízeny v rámci předchozí aktivity. Realizací těchto aktivit bude umožněna přímá interakce mezi občany obou obcí, rozšíření jejich znalostí o místní 

kultuře a rozšíření nabídky volnočasových aktivit, která je s ohledem na velikostní kategorii obou sídel omezená. Tím dojde ke zlepšení kvality života 

obyvatel na mikroregionální úrovni, které může mít průmět také do turistické atraktivity obcí pro další obyvatele regionu, na který je zaměřen celý 

operační program.

Realizací aktivit bude rovněž naplněn záměr Strategie rozvoje Zlínského kraje, pilíře Atraktivní region, cíle Zajistit ochranu a rozvoj kulturního dědictví 

regionu.

4.4 Situace po realizaci projektu a udržitelnost malého projektu

Udržitelnost výstupů projektu bude zajištěna po dobu 5 let od ukončení realizace projektu. Obec Košíky bude nadále spolupracovat s obcí Nová 

Bošáca při pořádání akcí, při kterých budou vystupovat lidé s kroji a představovat jejich nošení a oblékání. Vybavení (kroje a tkalcovský stav) pořízené 

v rámci tohoto projektu bude dále využíváno i v období udržitelnosti. Kroje budou umístěny v případě obce Košíky v muzeu spolu s tkalcovským 

stavem a dále přístupné veřejnosti. Prostřednictvím pokračování společných kulturních akcí bude obec Nová Bošáca i nadále spolupracovat s obcí 

Košíky a posilovat tak vzájemné vztahy. Partnerské obce mají zkušenosti s pořádáním podobných akcí. Obě obce mají stabilní zázemí, včetně 

zázemí personálního, lze proto očekávat bezproblémovost v souvislosti s jejich existencí a také s následnou realizací aktivit po dobu udržitelnosti.

4.5 Administrativní a provozní kapacita žadatele a všech projektových partnerů 

Tento projekt navazuje na společné projekty obou obcí, které se realizovaly v minulosti, například "Vzájemné objevování volnočasových aktivit obcí 

Košíky a Nová Bošáca" a mikroprojekt "Festival švestek". Úspěšná realizace těchto projektů byla zajištěna s pomocí projektových týmů, jejichž 

personální obsazení se pouze nepatrně změnilo. Obě obce tedy disponují zkušenými projektovými pracovníky. Dále se jedná o pracovníky, kteří mají 

díky své dlouhodobé práci pro obě obce výbornou znalost místního mirkoregionálního prostředí a zainteresovaných aktérů v něm, kterou mohou 

využít a již využili při plánování i realizaci aktivit projektu.

4.6 Zdůvodnění potřeby přeshraničního přístupu v rámci malého projektu

Projekt svým finančním rozsahem nenaplňuje minimální požadovanou velikost výzev národních dotačních programů. Dále je zaměřen na specifické 

území česko-slovenského pohraniční a partnerské obce na obou stranách hranice. Jako takový se soustředí na změnu situace na mikroregionální 

úrovni, která je předmětem zájmu OP Interreg VA - Slovenská a Česká republika. Realizace projektu přispěje k rozšíření spolupráce mezi oběma 

obcemi v institucionální rovině a v rovině sociální pomůže navázání těsnějších kontaktů mezi lidmi a folklorními soubory z obou stran hranice. 

Zejména v území česko-slovenského pohraničí se jedná o oblast, jejíž rozvoj byl citelně zasažen rozdělením Československa a obnova, udržení 

společných tradic a setkávání občanů i zástupců místních institucí a organizací přirozeně navazuje na historické aktivity, které se v regionu 

odehrávaly.

str. 4/13



170

5

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Název cílové skupiny:

06.2018

K13 -Uspořádání společné veřejné 

aktivity v kulturně-

rekreační/sportovní oblasti

07.2018 09.2018

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

K25 - Pořízení vybavení 04.2018

zaměstnanci místní a regionální 

samosprávy

6.1 Aktivity malého projektu realizované ve vymezeném území (typ aktivity a projektovou aktivitu vybírejte pouze z 

rozevíracího seznamu)

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: obyvatelé přeshraničního 

regionu

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

Zabezpečení povinné publicity 

projektu
03.2018

Cílová skupina bude zapojena do realizace projektu především prostřednictvím své účasti v projektovém týmu, kdy budou aktivně pracovat na všech 

navrhovaných aktivitách projektu. V případě K01 se budou účastnit setkání projektového týmu, v případě aktivity K25 budou odpovědní pracovníci 

zajišťovat realizaci renovace tkalcovského stavu a renovaci krojů. Organizačně budou zajišťovat aktivity K13 a K14. Aktivit K13 a K14 se mohou 

zúčastnit rovněž zaměstnanci místních samospráv jako běžní účastníci, byť by nebyli součástí projektového týmu.

Počet členů cílové skupiny je dán počtem členů projektového týmu, kde budou zastoupeni dva starostové obcí a 3 realizační pracovníci. 

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 

6.  Harmonogram realizace aktivit

Konec realizace aktivity

10.2018

Řízení  malého projektu 03.2018 10.2018

Počet  členů cílové skupiny: 

Členové cílové skupiny jsou přímými účastníky aktivit K13 a K14, aktivity přispějí k rozšíření nabídky volnočasových činností a pořádání kulturně-

rekreačních akcí v obou obcích ke společenskému vyžití v zájmovém území. Obce jsou lokalizovány v příhraničním regionu a s ohledem na jejich 

velikost jsou možnosti trávení volného času přímo v obcích omezené. Vzájemné setkávání obyvatel má již tradici v podobě dříve realizovaných 

projektů. Všechny tyto skutečnosti přispějí ke zvýšení kvality života občanů v těchto relativně periferních územích.

Velikost CS je omezena velikostí obcí, nicméně je nepravděpodobné, že by se aktivit zúčastnili všichni občané. Při stanovení vycházíme z 

doložitelného počtu účinkujících a počtu občanů, kteří budou dopraveni autobusy objednanými v rámci projektu na akce partnerských obcí, případně 

se zúčastní workshopů. Lze však předpokládat také účast místních občanů, která z důvodu absence prodeje vstupenek akce nebude statisticky 

zachytitelná. 

Typ aktivity: 

5.  Popis cílové skupiny  

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

03.2018 10.2018

Konec realizace aktivity

K01 - Setkání pracovního týmu

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

Konec realizace aktivityProjektová aktivita Začátek realizace aktivity 

K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

4.7 Technické zajištění malého projektu (podrobnější popis položek rozpočtu)

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

str. 5/13



Zapojení partnerů

žadatel, HCP

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Partneři podílející se na aktivitě:

Partneři podílející se na aktivitě:

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

03/2018-10/2018

0

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

Cílová hodnota: 

Doba plnění: 

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

0

N/A

Konec realizace aktivity

K14 - Uspořádání společné 

společenské aktivity podporující 

identitu a tradice

07.2018 09.2018

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

žadatel, HCP

žadatel, HCP

Řízení projektu

Aktivita zahrnuje činnost vedoucího projektového manažera, kterým bude starosta obce Košíky, 

a projektových manažerů na straně žadatele i HCP. Její součástí bude řízení kroků 

uskutečňovaných za účelem realizace projektu, komunikace a koordinace aktivit projektového 

týmu na obou stranách hranice, komunikace se Správcem včetně zpracování závěrečné zprávy 

a finančního řízení projektu.

Aktivita bude probíhat v obcích Košíky a Nová Bošáca, kdy hlavní břemeno administrace 

projektu bude ležet na žadateli z České republiky, který bude pro úspěšnou realizaci a 

administrativní vypořádání projektu potřebovat spolupráci projektového manažera HCP. Jejich 

role se odráží také v rozpočtu, kdy pozice Projektový manažer 1 (HCP) je pozice zajištěná 

dohodou na dobu 15 hodin s celkovými náklady 255 € a pozice Projektový manažer 2 (žadatel) 

je zajištěna DPP na 40 s celkovými náklady 680 €, a to ohledem na jeho větší zapojení do 

administrace projektu.

Vedoucí projektový manažer je z titulu své funkce starosty obce Košíky pozicí nehonorovanou.

N/A

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

str. 6/13



Projektová aktivita: K01 - Setkání pracovního týmu

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

0

Doba plnění: 

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

0

Cílová hodnota: 0

Konkrétní cíl:

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 

Popis projektové aktivity: V rámci projektu dojde k setkání projektových týmů, jejichž náplní bude projednání organizace 

pořádaných akcí, tvorba a zveřejnění pozvánek, návrh programů akcí. Na závěrečném setkání, 

které se uskuteční v říjnu 2018, bude předmětem také zhodnocení konaných akcí a plánování 

jejich budoucí podoby v rámci udržitelnosti projektu.

V rámci projektu jsou plánována 3 setkání, na kterých se budou podílet zástupci žadatele i HCP. 

Proběhnou v obci Nová Bošáca. Se setkáními projektového týmu jsou spojeny cestovní náklady 

vyčíslené v projektu na 96,6 €.

03/2018-10/2018

Měřitelný ukazatel: N/A

Informace o projektu budou oběma partnery zveřejněny na webových stránkách obcí, dále bude 

aktivita zajištěna prostřednictvím vytavení bannerů u stále výstavy krojů v muzeu obce Košíky. 

Obě partnerské obce budou rovněž zveřejňovat pozvánky na akce pořádané v průběhu projektu 

pro veřejnost na svých webových stránkách, vývěskách obce a v obecním rozhlase. Místem 

realizace aktivity jsou obě partnerské obce.

Rozpočtové zajištění této aktivity bude zajištěno v rámci činnosti projektových manažerů s 

ohledem na dodržení pravidel povinné publicity v interních dokumentech a její kontrolu v 

dokumentech, které budou vytvářet realizátoři projektových aktivit. Přímé náklady jsou spojeny s 

pořízením a instalací banneru, který bude sloužit při prezentaci renovovaných krojů. Tyto jsou v 

rozpočtu vyčísleny na 85 €.

Počet

Výchozí hodnota: 

žadatel

Měrná jednotka: 

Cílová hodnota: 

03/2018-10/2018

Partneři podílející se na aktivitě:

Popis projektové aktivity: 

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Doba plnění: 

Projektová aktivita: K25 - Pořízení vybavení

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

0

str. 7/13



3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

žadatel, HCP

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měřitelný ukazatel:

N/A

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

Cílová hodnota: 

Konkrétní cíl:

Partneři podílející se na aktivitě:

Popis projektové aktivity: V rámci této aktivity budou pořízeny a renovovány kroje. Jedná se o pořízení svátečních verzí 

krojů podle dochovaných dokumentů a zachovaných zbytků krojů. Dále bude pro potřeby další 

prezentace občanům obou obcí renovován, doplněn a nasnován tkalcovský stav, který byl obcí 

Košíky pořízen ve spolupráci s obcí Nová Bošáca, tak aby bylo po renovaci možné provádět 

praktické ukázky a výuku tkaní pro občany obou obcí. Další workshop se bude soustředit na 

nošení a oblékání pořízených krojů, tak aby bylo zajištěno dlouhodobé obnovení tradice nošení 

krojů a byli s nimi seznámeni také občané partnerské obce.

Tuto aktivitu bude realizovat pouze žadatel, ovšem je třeba poznamenat, že obec Nová Bošáca 

byla zapojena v předprojektové fázi pořízení tkalcovského stavu. Rozpočtové náklady na tuto 

aktivitu jsou vyčísleny zejména prostřednictvím položek Mužský kroj Košíky, Ženský kroj Košíky, 

Renovace a snování tkalcovského stavu v celkové výši 6 200 €.   

Měrná jednotka: 

2

Doba plnění: 

Doba plnění: 

Výchozí hodnota: 0

04/2018 - 06/2018

Výchozí hodnota: 

počet

07/2018-09/2018

0

V rámci této aktivity proběhne v obci Košíky akce nazvaná Ty si v kroju, tož já taky. Akce se 

uskuteční 14.7.2018. Během tohoto dne bude provedena ukázka svátečních krojů, která bude 

doplněna doprovodným programem. Účastníci budou moci získat informace jak správně obléci 

kroj nebo o vázání turečáku. V rámci doprovodného programu vystoupí cimbálová muzika 

Pozdní sběr, HS Rytmus z Novej Bošáce a folklorní skupina Lipuše z Jankovic. Celým dnem 

bude provázet moderátor. 

Obdobná akce bude pořádána v obci Nová Bošáca dne 1.9.2018 obdobná akce. V rámci 

doprovodného programu vystoupí HS Rytmus z Novej Bošáce a folklorní skupiny Novobošácan 

z Nové Bošáce. Celým dnem bude provázet moderátor.

Aktivita bude probíhat jak v obci Košíky, tak v obci Nová Bošáca s podílem obou partnerů na 

realizaci. Rozpočtové náklady na realizaci aktivity zahrnují přepravné na obě akce, čekací dobu 

autobusů, vystoupení umělců, moderátorů a občerstvení pro účastníky a účinkující na obou 

akcích, pořízení kalendářů V rozpočtu jsou tyto položky vyčísleny na 6 978,25 €.

K13 -Uspořádání společné veřejné aktivity v kulturně-rekreační/sportovní oblasti

N/A

Měrná jednotka: 

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Cílová hodnota: 0

str. 8/13



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 2 N/A N/A

ANO

K14 - Uspořádání společné společenské aktivity podporující identitu a tradice

Kód a název

P0110 Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

žadatel, HCP

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

Cílová hodnota: 0

Doba plnění: 07/2018-09/2018

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

8. Spolupráce a dopad

Partneři obou obcí se v rámci přípravné fáze projektu několikrát společně setkali k projednání další spolupráce. Po 

předchozích zkušenostech a úspěšně zrealizovaných projektech se dohodli, že je potřeba i nadále zvyšovat atraktivnost 

obou příhraničních regionů a také upevňovat vzniklé vztahy. Tímto projektem by představitelé obou obcí chtěli oživit 

zájem o bohatou historii obou obcí. Zástupci obou obcí se dvakrát osobně setkali při přípravě mikroprojektu (viz. 

doložené zápisy) a také celou přípravu projednávali po tel. a emailem.V rámci jednotlivých schůzek ze zástupci obcí 

dohodli na společné přípravě projektu, na návrhu aktivit v rámci projektu, harmonogramu, rozpočtu, přípravě žádosti.

Výchozí hodnota: 0

Konkrétní cíl:

počet

V rámci této aktivity budou v obci Košíky pořádány workshopy. Jejich účastníci se budou moci 

seznámit s fungováním tkalcovského stavu a s prací na něm. Bude probíhat nejen ukázka práce, 

ale také výuka práce se stavem. Další workshop se bude soustředit na tradici nošení lidových 

krojů. Aby byl zajištěn dlouhodobý přenos lidových tradic na další generace, budou zvlášť 

organizovány 3 workshopy zaměřené na děti (z toho 2 v obci Košíky a 1 v obci Nová Bošáca), 

které budou seznámeny s kroji prostřednictvím pracovních listů zobrazujících kroje obou obcí.

Aktivita se bude realizovat v obci Košíky i v obci Nová Bošáca.

K realizaci této aktivity budou využity kroje a tkalcovský stav renovované v rámci předchozí 

aktivity. Dále budou využity pracovní listy v počtu 200 ks, které budou pro potřeby dětských 

workshopů navrženy, graficky a zpracovány a vytištěny s celkovými náklady vyčíslenými na 560 

€ v rámci rozpočtu. Další náklady na aktivitu budou spojeny s prací realizátorů aktivit, které jsou 

součástí osobních nákladů. Mimo zajištění samotné akcí, bude úkolem realizátorů aktivit na 

straně HCP i žadatele zajištění publicity workshopů, pracovních listů a sestavení seznamu 

účastníků.

Měrná jednotka: 

Popis projektové aktivity: 

8.1.1 Společná příprava

8.1 Přeshraniční spolupráce 

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

Partneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

8.1.2 Společná realizace

str. 9/13



ANO

ANO

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

8.2.3 Finanční dopad

Rozpočet je navržen tak, aby financoval aktivity, které se budou odehrávat v bcocíh na obou stranách hranice, ale zároieň z jejich 

realizace mohli benefitovat a mohi je pohodlně navštívit také občané partnerských obcí. Nákaldy na pořizovaný majteek a služby byly 

vyčísleny v souladu s předchozími zkušenostmi, osobní náklady respektují hranice nastavené přílohami výzvy.

Realizace projektu přispěje k udržení vazeb, které byly navázány v rámci realizace projektů v předchozím programovém období a bylo 

v nich pokročováno i v mimo projektových aktivitách (pořízení tkalcovského stavu), dále přispěje ke zvýšení kvality života obyvatel 

rozšířením možností společenského kulturního využití v pohraniční oblasti prostřednictvím pořádání akcí a workshopů a v neposlední 

řadě podporuje vzájemné setkávání obyvatel, které bylo v období po oddělení České a Slovenské republiky omezeno vznikem nové 

státní hranice.

Realizované aktivity zajistí pokračování přeshraniční spolupráce na institucionální úrovni prostřednictvím setkávání představitelů obcí a 

zaměstnanců místní samosprávy. Projektoví partneři budou společně realizovat většinu aktivit s výjimkou pořízení potřebného 

vybavení, které se realizuje na straně obce Košíky, ale k němuž obec Nová Bošáca přispěla v předprojektové fázi. 

Cílová skupina obyvatel regionu bude využívat výstupy aktivit K13 a K14, ve kterých bude aktivně zapojena formou účasti na akcích – 

nejen jako diváci, ale také jako členové vystupující folklorních souborů, bude rozšířena možnost volnočasového využití cílové skupiny a 

rozšířeno jejich povědomí o regionálních tradicích a identitě. Setkávání na organizovaných akcích přispěje k udržení dříve vytvořených 

vazeb mezi občany a organizacemi.

8.2 Přeshraniční dopad

8.2.1 Společenský dopad

Aktivity projektu budou probíhat jak v obci Košíky, tak v obci Nová Bošáca s podílem zástupců obou partnerů na 

realizaci. Konkrétně bude v rámci projektu provedena renovace košických svátečních krojů a tkalcovského stavu. S 

pořízením tkalcovského stavu již obci Košíky byla obec Nová Bošáca nápomocna, jeho renovací a dalším využitím pro 

společné akce tak bude toto partnerství naplněno také v kontextu jeho zpřístupnění a využitelnosti občany obou obcí. 

Následovat budou aktivity zaměřené na společná setkávání občanů partnerských obcí a prezentace místních 

uměleckých souborů, workshopy zaměřené na nošení krojů a práce s tkalcovským stavem, které byly pořízeny v rámci 

předchozí aktivity. Realizací těchto aktivit bude umožněna přímá interakce mezi občany i zástupci obou obcí, rozšíření 

jejich znalostí o místní kultuře a rozšíření nabídky volnočasových aktivit, která je s ohledem na velikostní kategorii obou 

sídel omezená.

V rámci realizace proejktu bude ostanoven společný projektový tým složený také ze zástupců přeshraničního partnera - 

pozice PM 1 i realizátora aktivit 1 (viz osobní náklady v rámci rozpočtu). Budou probíhat pravidelná společná setkání 

projektového týmu. Společná setkání budou probíhat v obci Košíky i Nová Bošáca. Společný projektový tým bude 

společně řešit celkovou realizaci a organizační zajištění všech uvedených aktivit. Zajistí také administrativní soulad 

projektu s podmínkami programu. 

8.1.3 Společný personál

str. 10/13



Podíl v %

100,00%

72,22%

0,00%

27,78%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

16 494,85

 z toho 

Aktivity 

přeshraniční

ch partnerů:

Podíl (%): 12,93%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

2 133,45

 

Místa dopadu realizace se nachází v území specifikovaném výzvou. Z hlediska geografické vzdálenosti obě obce vzdálené natolik, aby 

bylo možné hovořit o odlišnosti v místních tradicích, zároveň se ovšem nejedná o vzdálenost, která by byla na překážku vzájemnému 

setkávání s ohledem na dojezdový čas. V případě obcí v česko-slovenském pohraničí lze hovořit o příbuzné rozmanitosti, kdy kultura a 

tradice obou obcí do značné míry vycházejí ze společného základu, ovšem místní rozdíly dovolují obohacení kulturního a 

společenského života při vzájemném setkávání a představování místních specifik.

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

11 912,62 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (max. 85%)

2 575,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 96,60 €

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ SLUŽBY

8.2.4 Územní dopad

5. INVESTICE

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

Požadovaná částka příspěvku z národního financování (jen v SR)

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Obec Nová Bošáca

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 6 285,00 €

Celkový rozpočet žadatele

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 7 538,25 €

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

Částka v EUR

16 494,85 €

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Obec Košíky

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

4 582,23 €

0,00 €

6 KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

str. 11/13



Částka celkem v 

EUR
Podíl celkem v %

16 494,85 100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

13 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

Další volitelné přílohy

14a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

Další přílohy

14b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD

Celkový rozpočet malého projektu:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR):

0,00%

10 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

0,00%

4 582,23 27,78%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

12 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

11 912,62 72,22%

9.B Spolufinancování

0,00%

0,00%

16 494,85 100,00%

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

CELKEM:

11 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Spolufinancování ze zdrojů státního rozpočtu:

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Jiné veřejné zdroje:

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

str. 12/13



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které sa týkají uvedených údajů a skutečností. Souhlasím 

se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 101/2000 Sb o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu spolupráce.

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

Mgr. Jaroslav Šlechta

Ing. Ján Žucha

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužův a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým sa stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým sa stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 

soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

str. 13/13


